CAPVT XXVI.

De magnanimitate

Magnanimitas, est superbix & demis-
sionis animi siue pusillanimitatis me-
dietas: & circa honorem & ignominiam
versatur. Et honorem quidem non à mul-
tis, sed à probis attributum, qui ei pre-
cipue conueniat. Probi namque & petiti
iudices, recte honorabunt. Honorari ita-
que se, qui dignus honore fuerit, potius
volet ab his qui ipsum cognouerint. Ne-
que enim de omni honore fuerit, sed opti-
mo, magnanimitas honorabile bonum, &
ordinem obtinens principatus. Iure igitur
despecti & improbi, magnis rebus se di-
gnos opinantes, & hoc amplius honorem si-
bi tribui postulantes, dicuntur elati stoli-
dive: qui verò sese summittunt, & magis
quàm par est, abiiciunt, pusillanimi. Ho-
rum igitur medius, qui non se ita abiicit,
vt minore, quàm sit par, honore velit he-
nestari, neque rursus maiore quàm deceat,
neque omni, is demum est magnanimus. Et
proinde certum est, magnanimitatem esse
inter animum nimis elatum & nimis demis-
sum, medietatem.

CAPVT XXVII.

De magnificentia.

Magnificencia, est inter ostentatio-
nem & indecoram parcimoniam
medietas. Versatur autem magnificentia
circa sumptus, quos magnificum facere
par est. Quicumque igitur vbi non expedit,
sumptum facit, ostentator est: vt si quis
conuiuas, qui symbolam contulerint, ita
epulo accipiat, ac si nuptias faciat, is
ostentator. Talis namque est, qui quo tem-
pore non expedit, suam indicat affluentiam.

Huic contrarius est homo indecore parcus, qui vbi oportet, magnifice non impendit, aut si id facere instituat, puta nuptias celebrans aut sumptum choro præbens, id non, vt decet, sed parcè nimis faciet. Qui huiusmodi fuerit, is indecore parcus appellatur. At magnificentia vel ex ipso nomine nobis potest, qualis sit, innotescere. Opportuno namque tempore magnifice factum, rectè magnificentia nomen assequetur. Magnificentia igitur fuerit, quandoquidem laudabilis, inter excessum defectumque circa sumptus idoneos, quædam medietas. Sunt & nonnullis plures magnificentia existimata: velut dicentibus, Magnifice incedit: & huiusmodi alia magnificentia, non propria, sed à translatione nomen inuenientes. Nec enim in illis magnificentia, sed in eis quæ diximus:

CAPVT XXVIII.

De indignatione.

Indignatio, est inuidentiæ & maleuolentiæ medietas: ambæ enim istæ sub vituperationem cadunt: at indignabundus, laudabilis. Est autem indignatio, quædam ægritonia de bonis, quæ indigno alicui aliquo pacto euenerunt. Indignabundus igitur, qui in huiusmodi tristatur, idemque rursus tristetur, si quem viderit indignè malis afflictatum. Ac demum indignatio & indignabundus, talis. Cui contrarius est inuidens, quippe qui tristabitur, cum quempiam prorsus, siue dignum, siue indignum, beneagere viderit. Cui similiter maleuolus par est, quippe qui lætatur, quod quis malè agat, siue dignus, siue indignus sit. Nec indignabundus eiusmodi, verum inter hos eiusmodi.